

# مراکز علمی فرهنگی شهر تهران



## فرهنگسرای ملل :

قیطریه ملک میرزا علی اصغر خان اتابک بود و ساختمان کاخ قیطریه که اکنون از آن به عنوان فرهنگسرای ملل یاد می شود توسط وی ساخته شده است، عده ای معتقدند که اینجا خانه میرزا تقی خان امیر کبیر بوده است در حالی که این مسئله صحت نداشته و امیرکبیر هرگز در اینجا سکونت نداشته است. در سال ۱۳۷۲ این ملک توسط شهرداری تهران خریداری و مورد مرمت و تغییر کاربری قرار گرفت و به صورت فرهنگسرا مورد بهره برداری قرار گرفت، ساختمان فرهنگسرای ملل در سال ۱۳۷۹ دچار آتش سوزی شد و پس از آن مجدد مورد مرمت و بازسازی قرار گرفت و به صورت امروز در آمد.

## مدیریت فرهنگی هنری منطقه ۱

فرهنگسرای ملل که در وسط بوستان زیبای قیطریه قرار دارد، از سال ۱۳۷۳ شروع به فعالیت کرده و در حال حاضر تبدیل به یک مرکز مهم فرهنگی هنری و آموزشی با بازه گسترده ای از خدمات آموزشی و فرهنگی برای ساکنان منطقه شده است. این مرکز دارای امکاناتی از قبیل کتابخانه، نگارخانه، سالن همایش و کلاسهای آموزشی مختلف می باشد.

۱- سالن فرهنگ: این سالن با ۱۱۰ متر مربع مساحت، دارای سن با مساحت ۲۴ متر مربع، و ۸۵ صندلی ثابت است که تا ۳۰ صندلی قابل افزایش است،

امکانات این سالن شامل میکسر، باند، سیستم صوتی، پرده نمایش سیار، و سیستم گرمایشی و سرمایشی است. در این سالن برنامه های مناسبی زیادی اجرا می شود و هر هفته میزبان عده زیادی از شهروندان است. اکران فیلم، اجرای موسیقی و تئاتر و برگزاری جشنها از عمده برنامه های این سالن است.

۲- این نگارخانه ها در ورودی فرهنگسرای ملل قرار گرفته و و آنجا را به صورتی چشم نواز برای مراجعه کنندگان در آورده است، این گالری هر هفته میزبان هنرمندان است و متقاضیان برای استفاده از نگارخانه ها باید لوح فشرده آثار خود را به مسول نگارخانه تحویل دهند.

۳- واحد آموزش فرهنگسرای ملل: این واحد برگزاری کلاسهای مختلف علمی، هنری، فرهنگی در رده های سنی مختلف را برعهده دارد.

۴- واحد کانون های فرهنگسرای ملل: این واحد در جهت سامان بخشیدن به واحدهای مردم نهاد در حوزه های عمومی و تخصصی به شناسایی، و رسمیت بخشیدن و سامان دهی به این تشکلهای می پردازد. هر تشکل غیر رسمی در منطقه می تواند با مراجعه به فرهنگسرای ملل و معرفی زمینه فعالیت خود مجوز فعالیت رسمی دریافت دارد.

دوره های آموزشی: دوره های مربوط به کودکان و نوجوانان، دوره های علوم قرآنی تمام سنین، دوره های آموزش رایانه، دوره های موسیقی، هنر آشپزی، طب سنتی، کلاس های تقویتی، ادبیات، هنرهای دستی و مشاوره.

### فرهنگسرای امام منطقه یک:

فرهنگسرای امام، در باغ امیر سلیمانی یکی از باغ های قدیمی و متروکه در منطقه شمال تهران (منطقه یک) و محله جماران، بوده است که به همت شهرداری منطقه یک در خرداد ۱۳۹۳ تأسیس شد. این فرهنگسرا

که جنب حسینی شماره ۲ جماران واقع است، محلی برای معرفی اندیشه های متعالی حضرت امام خمینی (ره) و مجالی برای تبادل افکار و آراء اندیشمندان و دلسوزان حوزه های مرتبط با امام و رهبری خواهد بود. از سوی دیگر طراحی و اجرای انواع برنامه های هنری و فرهنگی با موضوع امام و رهبری؛ زمینه ساز آشنایی شهروندان با سیره و سلوک حضرت امام (ره) خواهد بود .

نشانی : نیاوران ، خیابان شهید باهنر، خیابان امیرسلیمانی، فرهنگسرای امام(ره) . تلفن : ۰۱-۲۶۱۲۳۶۳۰.

دوره های آموزشی و کانون ها : علوم قرآنی و دینی ، داستان نویسی ، IT ، گردشگری ، ادبیات داستانی ، شاهنامه خوانی ، نقاشی ، طراحی تذهیب ، دوره های مدرن روانشناسی .

### فرهنگسرای ابن سینا :

این فرهنگسرا در منطقه ۲ شهرداری تهران در محله شهرک غرب این محله است. عمده فعالیت فرهنگسرای ابن سینا در زمینه فعالیتهای عمومی و منطقه ای شامل دوره های مختلف آموزشی، فرهنگی و هنری کسب مهارتهای حرفه ای، اجرای نمایش کودک و بزرگسال، موسیقی، اکران فیلم، برگزاری جشنواره های فرهنگی هنری، تشکیل کانونهای داوطلب، برگزاری کنفرانسها، همایش های مختلف، اجرای برنامه های مناسبی اعم از مذهبی، علمی و فرهنگی، ویژه برنامه های تابستانی، برگزاری نمایشگاههای هنری و فرهنگی و ... می باشد. از برنامه های شاخص برگزار شده در سال های گذشته در این فرهنگسرا می توان به سلسله برنامه های نکوداشت مفاخر شهر تهران اشاره نمود.

دوره های آموزشی فرهنگسرای ابن سینا : آموزش علوم قرآنی ، آموزش هنرهای تجسمی ، مهارت های اجتماعی ، هنرهای نمایشی (تئاتر و بازیگری) ، هنرهای موسیقی ، کلاس های تقویتی ، هنرهای سنتی ، هنرهای خانگی ، کلاس های ادبی ، آموزش زبان انگلیسی ، آموزش فنون کامپیوتری.

### زیر مجموعه های فرهنگسرای ابن سینا :

خانه فرهنگ نصر : در محله کوی نصر منطقه ۲ شهرداری تهران واقع شده است. خانه فرهنگ نصر در زمینه فعالیت های عمومی و محله ای شامل دوره های مختلف آموزشی، فرهنگی و هنری کسب مهارت های

حرفه‌ای، تورهای گردشگری و اردوهای بازدید از اماکن تاریخی و فرهنگی، اجرای نمایش کودک و بزرگسال، تشکیل کانونهای داوطلب، اجرای برنامه‌های مناسبی اعم از مذهبی، علمی و فرهنگی، ویژه برنامه‌های تابستانی، برگزاری نمایشگاه‌های هنری و فرهنگی و ... می‌باشد. اماکن شاخص محله شامل: برج میلاد، سازمان انتقال خون، بیمارستان میلاد، پارک گفتگو، تالار گفتگو، مرکز بین‌المللی جشنواره‌ها و همایش‌ها، مسجد جعفری کوی نصر می‌باشند.

**خانه فرهنگ زنجان:** خانه فرهنگ زنجان با عنوان کانون محلی زنجان در مکان فعلی شهرداری ناحیه ۶ منطقه ۲ و در ۲ طبقه آغاز کرد، اکنون این کانون، ملکی در خیابان بهبودی، کوچه شهید «حسین شکاری» قرارداد.

**کتابخانه مولانا:** در سال ۱۳۷۳ تاسیس شده است در محله درختی منطقه ۲ شهرداری تهران قرار دارد. فعالیت این مرکز شامل فعالیت‌های کتابخانه‌ای، اجرای برنامه‌هایی در راستای اشعه فرهنگ کتابخوانی و اجرای برنامه‌های فرهنگی هنری از جمله نشست‌های آموزشی، مسابقات کتابخوانی، اردو‌ها و بازدید از اماکن فرهنگی هنری و برنامه‌های ویژه فصل تابستان و ... می‌باشد.

**کتابخانه عبدالله طرشتی:** که در سال ۱۳۷۴ افتتاح شده در محله طرشت منطقه ۲ شهرداری تهران واقع شده است. فعالیت این مرکز شامل فعالیت‌های کتابخانه‌ای، اجرای برنامه‌هایی در راستای اشعه فرهنگ کتابخوانی و اجرای برنامه‌های فرهنگی هنری از جمله نشست‌های آموزشی، مسابقات کتابخوانی، اردو‌ها و بازدید از اماکن فرهنگی هنری و برنامه‌های ویژه فصل تابستان و ... می‌باشد.

### **فرهنگسرای ارسباران:**

این فرهنگسرای، در منطقه ۳ شهرداری تهران در پهنه ۱ شمال شرقی شهر به عنوان بخشی از شمیران قدیم و در همسایگی مناطق ۱ در شمال، ۴ در شرق، ۶ و ۷ در جنوب و ۲ در غرب واقع است. دوره‌های آموزشی این فرهنگسرا: علوم قرآنی، داستان‌نویسی، کامپیوتر، ادبی (ادبیات داستانی)، هنرهای تجسمی، هنرهای غیر تجسمی.

زیر مجموعه های این فرهنگسرا شامل : فرهنگسرای آفتاب ، خانه فرهنگ حوراء ، کتابخانه علامه امینی و خانه موزه شهید مطهری از مراکز فرهنگی هنری منطقه ۳ و میزبان شهروندان تهرانی است .

**فرهنگسرای آفتاب :** فرهنگسرای آفتاب از مراکز مدیریت فرهنگی هنری منطقه ۳ سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران محسوب می شود. این مرکز فرهنگی هنری با ۱۰۰۰ مترمربع مساحت و بوستانی درمجاورت ساختمان اصلی با امکانات ؛ ۸ کلاس آموزشی در دو طبقه مجزا نگارخانه ای به مساحت ۷۰ مترمربع و تالار نمایش آفتاب (با گنجایش ۶۰ نفر) به فعالیت های فرهنگی، هنری، مذهبی و خدمات آموزشی و اطلاع رسانی به شهروندان منطقه می پردازد. فرهنگسرای آفتاب با توجه به کثرت مخاطبان و وسعت گستره تعامل با دانشگاه ها ، مدارس ، مراکز شورایی ، امورمساجد ، بسیج منطقه و ... در رفع نیازهای فرهنگی و آموزشی شهروندان منطقه در همه گروه های سنی نقش بسزایی دارد.

**فرهنگسرای اشراق :** در منطقه ۴ تهران قرار دارد، شهرداری منطقه ۴ به عنوان یکی از پرجمعیت ترین، وسیعترین ، مهاجرپذیرترین ، پارساخت و سازترین ، دارنده بزرگترین حریم با دارا بودن پارک جنگلی لویزان و همچنین با ویژگیهایی چون وجود نابرابری اجتماعی - اقتصادی شدید در آن ، جوان بودن میانگین سنی جمعیت ، وجود اقشار آسیب پذیر در محله هایی همچون خاک سفید ، شمیران نو ، شیان و ... از سایر محله های تهران قابل تمایز و تفکیک است.

دوره های آموزشی این مجموعه شامل : هنرهای تجسمی مثل آموزش نقاشی و معرق ، آموزش های ویژه کودکان ، ادبی ، زبان انگلیسی ، کامپیوتر و هنرهای غیر تجسمی .

**زیرمجموعه های فرهنگی این منطقه :** فرهنگسرای هنگام ، خانه فرهنگ صدف ، مجتمع فرهنگی هنری حکیمیه ، کتابخانه لویزان ، کتابخانه امید، مراکز مشارکتی (خانه فرهنگ ، خانه کودک اردبهرشت، خانه کودک آوین، خانه فرهنگ علم و صنعت ، خانه فرهنگ اندیشه و هنر) .

فرهنگسرای هنگام : فرهنگسرای هنگام از دی ماه سال ۱۳۸۲ با نام «سلامت» فعالیت‌هایش را آغاز کرد و در سال ۱۳۸۹ نامش به «هنگام» تغییر یافت. سالن اجتماعات، سینما، کتابخانه، سالن نشست‌ها و کارگاه‌ها، مرکز مشاوره، کلاس‌های آموزشی و غرفه‌های عرضه محصولات فرهنگی از بخش‌های فرهنگسرای هنگام است. عمده فعالیت فرهنگسرای هنگام شامل دوره‌های مختلف آموزشی، فرهنگی و هنری، کسب مهارت‌های حرفه‌ای، اجرای نمایش کودک و بزرگسال، اکران فیلم، برگزاری جشنواره‌های فرهنگی هنری، تشکیل کانون‌های داوطلب، برگزاری همایش‌های مختلف، اجرای برنامه‌های مناسبتی اعم از مذهبی، علمی و فرهنگی و ویژه برنامه‌های تابستانی می‌باشد.

دوره های آموزشی شامل : آموزش هنرهای تجسمی برای کودکان و نوجوانان ، موسیقی ، مهارت های ذهنی و فنی ، مهد و پیش دبستانی ، علوم قرآنی ، ورزش ، زبان انگلیسی ، فوریت های پزشکی ، علوم قرآنی ، مهارت های اجتماعی .

### فرهنگسرای فردوس

فرهنگسرای فردوس از جمله فعال‌ترین فرهنگسراهای تهران به شمار می‌رود که در سال ۱۳۸۱ توسط سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در بلوار فردوس شرقی واقع در محله فردوس تأسیس شده است. این فرهنگسرا به عنوان ستاد مدیریت فرهنگی هنری منطقه پنج، دوهزار و ۶۷۰ متر مربع زیربنا دارد و از بخش‌های گوناگون و فعال آن می‌توان به کتابخانه، نگارخانه (گالری های ۱ و ۲) ، سالن نمایش، سالن اجتماعات، کلاس‌های آموزشی، کافی‌نت، باشگاه ورزشی (ویژه بانوان)، بازارچه خوداشتغالی، سرای خلاقیت کودک، نمایشگاه دائمی کتاب کودک و نوجوان، فروشگاه عرضه محصولات قرآنی، فروشگاه همواره تخفیف کتاب، پایگاه بسیج شهید تهرانی مقدم و ... اشاره کرد.

دوره های آموزشی : هنرهای تجسمی برای کودکان و نوجوانان ، موسیقی ، آموزش تحصیلی دبستان و دبیرستان ، ادبیات داستانی ، آموزش های سلامت .

### فرهنگسرای معرفت منطقه ۵ :

فرهنگسرا با مساحت ۲۲۲۳ متر مربع و ۴۴۰ متر زیر بنا از بخش های گوناگون نظیر کتابخانه ، نگارخانه ، باشگاه ورزشی و ۱۵ کلاس آموزشی تشکیل شده است. فرهنگسرای معرفت با بخش های زیر در خدمت شهروندان عزیز است :

کانون ها : از جمله اولویت های برنامه های کانونها می توان به شناخت، حفظ و ارتقاء هویت دینی و فرهنگ غنی ایرانی اسلامی، مهارت افزایی و توانمندسازی شهروندان در راستای ارتقای فرهنگ شهروندی و توسعه اخلاق در حوزه فردی و اجتماعی انسجام بخشی به محله و ترویج فعالیت گروهی با تاکید بر محوریت محله حفظ شادابی و نشاط و آسایش فکری شهروندان بالابردن ضریب سرمایه اجتماعی و پشتیبانی شهروندان و مشارکت جویی از نخبگان و ساکنان محله ها در برنامه های محلی اشاره کرد.

**کانون بانوان :** کانون بانوان فرهنگسرای معرفت با برگزاری جلسات منظم هفتگی ضمن بررسی مسائل فرهنگی و اجتماعی بانوان ، برنامه های متنوعی از جمله برگزاری کارگاه های فرهنگی، اجتماعی، روانشناسی، بررسی مشکلات محله و منطقه، بازدید از مراکز مختلف، اجرای مسابقات و شرکت در اردوهای تفریحی را در برنامه خود دنبال می کند.

**کانون ادبی :** کانون ادبی این فرهنگسرا در دو بخش مثنوی خوانی و حافظ خوانی و تفسیر اشعار توسط کارشناسان ادبیات و همچنین مطالعه و بررسی کتب فعالیت می کند. همچنین برگزاری شب شعر و مجالس بزرگداشت برای شاعران کهن، آموزش سرودن شعر و بررسی اشعار سروده شده توسط شاعران در جلسه کانون از جمله برنامه های آن می باشد.

**کتابخانه شیخ هادی نجم آبادی :** این کتابخانه در فضایی به مساحت ۴۰۰ متر مربع قرار دارد که در حال حاضر شامل بخش های ذیل است: بخش مرجع، بخش کودک و نوجوان، مخزن امانت کتاب، خدمات فنی ، بخش نشریات، نمازخانه و سالن مطالعه.

**نگارخانه معرفت :** نگارخانه معرفت در فضایی به وسعت ۸۷ متر مربع قرار داد. در این نگارخانه قابلیت استفاده ۲۱ پانل پشت و رو با قابلیت نصب ۴۵ تابلو متوسط و نسبتا بزرگ است. این نگارخانه مجهز به نورپردازی جداگانه مربوط به هر تابلو و ۲۰ پایه معکبی بلند و کوتاه جهت به نمایش گذاشتن آثار حجمی، ضبط

صوت و... می باشد. نگارخانه معرفت بصورت هفتگی نمایشگاه جدیدی را برپا می‌کند و حد متوسط بازدیدکنندگان آن حدود ۶۵۰ نفر در هفته است. شایان ذکر است، آثار به نمایش گذاشته شده در این مجموعه از سوی اساتید فن و هنر در رشته‌های هنرهای تجسمی بوده و نسخه اصل اثر می‌باشد.

**سالن آمفی تئاتر:** سالن آمفی تئاتر فرهنگسرای معرفت شامل ۱۰۰ صندلی، ویدئو پروژکشن و سن می باشد.

### فرهنگ سرای سرو :

این فرهنگسرا با هدف ارایه فعالیت های فرهنگی ، هنری ، مذهبی و اجتماعی درسال ، ۱۳۷۴ با نام سرو افتتاح شد. کتابخانه سرو در دو طبقه شامل ۴ سالن مطالعه ( ۲ سالن برای برادران و ۲ سالن برای خواهران ) ، مخزن ، مرجع ، کودک ، نشریات و کمک درسی.

- نگارخانه سرو با ارایه نمایشگاه های هنری ، دستی

- سالن آمفی تئاتر با گنجایش ۱۰۰ نفر جهت اجرای سمینارها ، نشست ها ، همایش ، اکران فیلم ، نقد و بررسی کتاب و فیلم و ..

- سالن آمفی تئاتر رو باز سرو با ظرفیت بالغ بر ۷۰۰ نفر در فضای پارک ساعی .

- باشگاه ورزشی سرو با فضایی حدود ۴۵۰ متر مربع و ارایه خدمات ، آموزشی ، تفریحی و... در رشته های ورزشی به کلیه گروه های سنی.

- رستوران سرو ساعی

- مهد و پیش دبستانی و خانه اسباب بازی

- سایت کامپیوتر



زیر مجموع های فرهنگی هنری منطقه ۶: فرهنگ سرای شفق، خانه فرهنگ گل ها، کتابخانه سرو ، کتابخانه شهید جهان آرا، خانه موزه دکتر شریعتی، خانه فرهنگ مشارکتی آریا، خانه فرهنگ مشارکتی ماه، خانه فرهنگ مشارکتی کیهان، خانه فرهنگ مشارکتی دانش و هنر، خانه فرهنگ مشارکتی مانا، خانه کودک نیکی، خانه کودک ایران زمین و خانه کودک پردیس .

### فرهنگ سرای شفق :

فرهنگ سرای شفق، یکی از بزرگترین فرهنگ سراهای تهران است که در پارک شفق احداث شده است.

دوره های آموزشی فرهنگسرای شفق : علوم قرآنی ، تقویتی درسی ، فنون کامپیوتری ، هنرهای خانگی ، زبان انگلیسی ، روانشناسی و مشاوره ای ، هنرهای تجسمی ، موسیقی ، ادبیات داستانی .

### فرهنگسرای اندیشه منطقه ۷ :

فرهنگ سرای اندیشه در سال ۱۳۷۲ به منظور اشاعه و ترویج فرهنگ و هنر اصیل ایرانی و گسترش هر چه بیشتر معارف و فرهنگ اسلامی افتتاح شد. فرهنگ سرای اندیشه با دارا بودن سالن آمفی تئاتر، سالن اجتماعات، کتابخانه اندیشه ، نگارخانه و برگزاری دوره های آموزشی توانسته است نقش عمده ای را در ترویج فرهنگ و هنر در میان شهروندان تهرانی ایفا نماید.

نگارخانه اندیشه : نگارخانه اندیشه به دلیل برخورداری از فضای مناسب همواره مورد توجه هنرمندان و هنردوستان در زمینه های نقاشی، طراحی، خوش نویسی، عکاسی، کاریکاتور، هنرهای تزئینی و صنایع دستی بوده است.

دوره های آموزشی فرهنگسرا : هنرهای تجسمی برای کودکان و نوجوانان ، هنرهای غیر تجسمی ، موسیقی ، علوم کامپیوتر ، ادبیات داستانی ، آموزه های اجتماعی.

## فرهنگسرای گلستان منطقه ۸ :

منطقه هشت شهرداری تهران در شرق شهر واقع شده است. این فرهنگسرا با استفاده از کلاس‌های آموزشی مختلف (۱۷ فضای آموزشی)، کارگاه‌های فرهنگی، هنری و اجتماعی، کتابخانه و سالن قرائت‌خانه خواهران و برادران، نگارخانه، سالن آمفی تئاتر و اجتماعات، مرکز مشاوره، کافی‌نت، کانون‌ها، باشگاه ورزشی و زیرمجموعه (خانه فرهنگ سلام، دی، خانه قرآن، فدک، فرزنانگان، و کتابخانه دکتر شهیدی) مشغول است. و دارای زیرمجموعه های :

کتابخانه گلستان

سالن آمفی

نگارخانه گلستان

فروشگاه محصولات

باشگاه ورزشی

مرکز مشاوره

کانون‌ها :

\*کانون نجوم (علاقه‌مندان به زیباییها و پدیده های آسمانی)

\*کانون جهان‌دیدگان (صاحبان تجربه و گنجینه‌های قدیمی و ارزشمند سالمندان)

\*کانون بانوان (فعالیت در امور اجتماعی، هنری، ورزشی، فرهنگی، دینی)

\*کانون شطرنج (علاقه‌مندان به بازیهای فکری)

\*کانون هم‌نوا (معرفی هر چه بیشتر موسیقی سنتی به نوجوانان و جوانان)

\*کانون ادبی ( فعالیت در زمینه نگارش، ادبیات داستانی نویسی، نقد و بررسی کتاب)

\*کانون طنز به رسم خنده

\*کانون مدافعین حقوق شهروندی (حقوق ورزش)

\*کانون مهارت‌های زندگی

\*کانون قرآن و عترت ( فعالیت در زمینه قرآنی، روخوانی، روانخوانی، فصیح خوانی، تجوید و....)

علاقه‌مندان جهت عضویت در هر یک از کانون‌ها می‌توانند به فرهنگ‌سرا و مراکز فرهنگی هنری منطقه هشت مراجعه کنند.

**دوره های آموزشی :** این مرکز با در اختیار داشتن ۱۷ فضای آموزشی و با حضور اساتید مجرب در رشته‌های متنوع همچون: **علوم قرآنی** (روخوانی، تجوید، ترتیل، صوت و لحن، مداحی، احکام و تواشیح)، **علوم رایانه** با مدرک معتبر (ویندوز، ورد، اکسل، اتوکد، فتوشاپ، کورل و اینترنت)، **کودکانه** (حفظ قرآن، سفال خردسالان، نقاشی کودک، خانه اسباب بازی، کلیدهای آسمانی، ارف کودک، شعر و قصه مصور و مهد و پیش دبستانی)، **فوریت های پزشکی** (تئوری امداد، امداد و اورژانس و امداد بیمارستانی)، **ورزشی** (ایروبیک، ژیمناستیک، جودو، کیک بوکینگ، شطرنج، یوگا، تیراندازی و کنگ‌فو)، **آموزش زبان انگلیسی در سه سطح** مقدماتی، متوسط، پیشرفته، **هنرهای تجسمی** (نقاشی آبرنگ و مداد رنگی، کاریکاتور، خوشنویسی، طراحی، مجسمه سازی)، **هنرهای خانگی** (خیاطی با الگو و بدون الگو، ژورنال شناسی، قالی‌بافی، سفره آرایی، عروسک سازی و هویه‌کاری)، **هنرهای دستی** (معرق، مینیاتور، منبت، سفال و سوخته‌کاری روی چوب)، **هنرهای موسیقی** (سرود و کر، تار، سه تار، نی، دف، سنتور، ارگ، پیانو و ویلون)، **هنرهای نمایشی و رسانه‌ای** (بازیگری، گریم، عکاسی و فیلم‌برداری) با پاسخگویی به نیازهای آموزشی اعضای خانواده، فرصت مناسبی را برای تمامی گروه‌های سنی ایجاد کرده است.

## فرهنگسرای کارو تعاون منطقه ۹ :

"فرهنگسرای کارو تعاون" در بهمن ماه سال ۱۳۸۰ با عنوان فرهنگسرای کار تأسیس شد. این مرکز دارای ۷ فضای آموزشی است که بیش از ۹۵ دوره آموزشی در آن برگزار می شود. همچنین این مرکز با اجرای فعالیت های مختلف فرهنگی، هنری، اجتماعی، مشاوره حقوقی، خانواده و مشاوره کسب و کار آماده خدمت به شهروندان است. دارالقران ریحانه النبی(س)، کتابخانه علامه طباطبایی(ره)، خانه مشاوره افق و باشگاه فرهنگی ورزشی جوانمردان از مراکز فرهنگسرای کار و تعاون است.

**دوره های آموزشی :** دوره های هنرهای تجسمی ، هنرهای خانه ، هنرهای غیر تجسمی ، موسیقی ، آموزش های روانشناسی ، ادبیات داستانی .

## فرهنگسرای رویش منطقه ۹ :

منطقه ۹ با وسعتی نزدیک به ۱۹/۶ کیلومتر مربع جمعیتی بالغ بر ۱۷۰۰۰۰ نفر را در خود جای داده است که اغلب آن ها در محله های : هاشمی ، شمشیری ، شهید دستغیب ، مهرآباد و سی متری جی سکونت دارند. فرهنگسرای رویش در این منطقه است.

**دوره های آموزشی :** دوره های هنرهای تجسمی ، هنرهای خانه ، هنرهای غیر تجسمی ، موسیقی ، آموزش های روانشناسی ، ادبیات داستانی .

## فرهنگسرای عطار نیشابوری منطقه ۱۰:

این فرهنگسرای در منطقه ده تهران است، و شاخص های مهم آن شامل : سالن آمفی تئاتر ، کتابخانه ، مهد و پیش دبستانی ، کلاس های متنوع فرهنگی و هنری ، کانون قرآن ، بانوان و ... است.

**دوره های آموزشی :** علوم قرآنی ، دوره های هنرهای تجسمی ، هنرهای خانه ، هنرهای غیر تجسمی ، موسیقی ، آموزش های روانشناسی ، ادبیات داستانی و شعر .

## فرهنگسرای رازی منطقه ۱۱ :

### برخی از فعالیت های فرهنگسرای رازی عبارتند از :

اجرای جشن‌ها، مراسم و جشنواره‌های بزرگی مانند برآستان جانان، سیمرغ، پنج‌شنبه بازار هنر و...  
حمایت و مشارکت برای ارتقای فعالیت‌های کانون‌های مردمی مانند کانون بانوان، جوانان، ماهی‌گیری،  
نجوم، مهارت‌های زندگی، ادبی، شهریاران جوان و ...  
برگزاری همایش و سیمینار حوزه سبک زندگی ایرانی-اسلامی

برگزاری منظم باشگاه‌های فیلم، تئاتر و ادبیات

آدرس فرهنگسرای رازی : میدان قزوین، خیابان قزوین، خیابان شهید مرادی، ت ۵۵۴۲۳۳۵۳.

**دوره های آموزشی :** علوم قرآنی ، رایانه ، هنر و ادب ، حسابداری ، هنرهای تجسمی ، نجوم ، ورزش، ادبیات ، زبان انگلیسی ، مهارت های اجتماعی ، تقویتی درسی ، تغذیه بهداشت و سلامت ، آموزش های عمومی کودکان .

### فرهنگسرای فن آوری و اطلاعات منطقه ۱۱:

این فرهنگسرا در تقاطع خیابان های کارگر و جمهوری واقع شده است. یکی از معدود مراکز فرهنگی شهر است که هدف خود را برای تمرکز بر روی زمینه های گوناگون تخصصی فناوری اطلاعات و ارتباطات گذاشته است. فرهنگسرای فناوری اطلاعات دارای امکاناتی چون: کتابخانه تخصصی، استودیو، سالن اجتماعات، واحد آموزش و کافی نت است.

آدرس : تقاطع کارگر ، جمهوری ، تلفن: ۶۶۹۰۲۱۲۵-۶۶۹۰۲۱۳۰

**دوره های آموزشی :** علوم قرآنی ، رایانه ، هنر و ادب ، هنرهای تجسمی ، نجوم ، ورزش، ادبیات ، زبان انگلیسی ، مهارت های اجتماعی ، تقویتی درسی و آموزش های عمومی کودکان .

## فرهنگسرای عترت منطقه ۱۲ :

در مهرماه ۱۳۸۱ ایده راه اندازی فرهنگسرای به نام «شهر» در مجتمع فرهنگی هنری خواجهی کرمانی، اجرایی شد و پس از گذراندن دوره مطالعاتی، در خردادماه ۱۳۸۲ فرهنگسرای شهر در پارک شهر تهران افتتاح گردید.

نشانی : میدان امام حسین علیه السلام - پیاده راه ۱۷ شهرپور . تلفن تماس : ۳۳۲۵۹۱۲۱

**دور های آموزشی :** آفرینش های خانگی ، دور های تقویتی و درسی ، امدادگری ، آموزش های ویژه کودکان، رباتیک کودکان ، دور های ورزشی .

## فرهنگسرای نهج البلاغه منطقه ۱۲ :

فرهنگسرای نهج البلاغه به عنوان سی و پنجمین فرهنگسرای پایتخت از مراکز مدیریت فرهنگی هنری منطقه ۱۲ می باشد که در محدوده محلات قیام و کوثر واقع شده است.

**دوره های آموزشی :** در این مرکز علاوه بر دوره های عمومی آموزشی کلیه مراکز فرهنگی هنری در رشته های فرهنگی ، مذهبی ، هنری، علمی، ورزشی و ...؛ دوره های عمومی و اختصاصی با موضوع آشنایی ، شرح و تفسیر کتاب ارزشمند نهج\_البلاغه در سطوح مختلف برای عموم علاقمندان و مخاطبان برگزار می گردد.

## فرهنگسرای امیدمنطقه ۱۳ :

منطقه ۱۳ از شرقی ترین مناطق تهران محسوب می شود، مدیریت فرهنگی هنری منطقه ۱۳ از سال ۷۲ با راه اندازی خانه فرهنگ حافظیه شروع به فعالیت کرد. سال ۷۴ کتابخانه امام خمینی(ره) با مدیریت اکرم شاهرخی در مکان فعلی فرهنگسرای امید افتتاح شد و پس از اضافه شدن نگارخانه آبی به این مجموعه و آغاز فعالیت های آموزشی در سال ۷۶ به مجتمع فرهنگی هنری امام خمینی تغییر نام یافت. این مرکز در سال ۸۰

همزمان با روز جهانی معلولین موظف به فعالیت های اختصاصی حوزه سالمندی شد و با نام فرهنگسرای سالمند به فعالیت خود ادامه داد.

**دوره های آموزشی :** علوم قرآنی ، کامپیوتر، آفرینش های خانگی ، تقویتی درسی ، آموزش های ویژه کودکان، کامپیوتر ، هنرهای تجسمی ، هنرهای نمایشی ، زبان انگلیسی ، موسیقی ، ورزشی ، ادبی ، بهداشت و سلامت و مهارت های اجتماعی و مشاوره فردی.

### فرهنگسرای اخلاق منطقه ۱۴ :

مدیریت فرهنگی هنری منطقه ۱۴ با در اختیار داشتن ۸ مرکز فرهنگی مستقل و فعال، دو مرکز مشارکتی با هدف مشارکت فعال و مؤثر مردم در اداره امور فرهنگی، هنری و . . . و ارتقاء سطح مشارکت فعالان فرهنگی و مردم در جریان فرهنگی منطقه، برنامه های متنوع فرهنگی هنری و آموزشی را برای استفاده قشرهای مختلف ارائه می دهد. این فرهنگسرا علاوه بر طراحی و اجرای برنامه های فرهنگی هنری و آموزشی متناسب با بافت این منطقه، دارای واحدهای مختلف : آموزش، نگارخانه، کتابخانه و سالن اجتماعات می باشد.

مراکز تابعه : خانه فرهنگ شهید اندرز گو ، خانه فرهنگ ابوذر ، خانه فرهنگ فرشته آزادی ، خانه فرهنگ منطقه ۱۴ ، خانه فرهنگ زیتون ، خانه فرهنگ شکوفه ، کتابخانه ابن سینا، کتابخانه امام جعفر صادق، مراکز مشارکتی .

نشانی : میدان شهداء ، خیابان پیروزی، خیابان شکوفه، خیابان شهید کاظمی، جنب بوستان گلزار

تلفن: ۳۳۳۱۲۴۰۰ و ۳۳۳۱۲۵۰۰

**دوره های آموزشی :** علوم قرآنی ، کامپیوتر، آفرینش های خانگی ، تقویتی درسی ، آموزش های ویژه

کودکان، کامپیوتر ، هنرهای تجسمی ، ادبی ، بهداشت و سلامت و مهارت های اجتماعی و مشاوره فردی.

## فرهنگسرای خاوران منطقه ۱۵ :

فرهنگ سرای خاوران با متراژ ۸۳ هزار مترمربع فضای فرهنگی و هنری، ورزشی و آموزشی بزرگترین فرهنگسرا در سطح شهر تهران به شمار می‌آید. فرهنگسرای خاوران مجهز به ۴ سالن است، همچنین امکانات ورزشی شامل پیست دوچرخه‌سواری و تریال دوچرخه‌سواری، پیست اسکیت و پارکور، سالن‌های چند منظوره ورزشی و بدنسازی، زمین چمن، مجتمع علوم و فنون، خانه کودک، کتابخانه، قرائت خانه، واحد مشاوره، شهربازی و ۳ سالن نگارخانه از دیگر خدمات فرهنگی هنری فرهنگسرا می‌باشد. مدیریت فرهنگی هنری منطقه ۱۵ با در اختیار داشتن ۴ خانه فرهنگ ولیعصر (عج)، شهید ملکان، پامچال و مجتمع شهیدان جعفری نژاد تلاش دارد تا بستر مناسبی در جهت برآورده شدن نیازهای فرهنگی هنری با در نظر گرفتن محل سکونت مخاطبان این منطقه فراهم سازد.

**مجتمع شهیدان جعفری نژاد:** مجتمع شهیدان جعفری نژاد یکی از مراکز فرهنگی وابسته به سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران است که در محله هاشم‌آباد در منطقه پانزده شهرداری تهران قرار دارد. این مرکز در سال ۱۳۷۳ توسط شهردار تهران افتتاح شد. در ابتدا این مرکز به عنوان کتابخانه شناخته می‌شد اما با گسترش فعالیتها به خانه فرهنگ تغییر نام داد. این خانه فرهنگ دارای کتابخانه، سالن اجتماعات ۱۱۰ نفره، کلاس های آموزشی، نگارخانه و مهد کودک است.

**خانه فرهنگ ولی عصر(عج):** خانه فرهنگ ولی عصر(عج) یکی از مراکز فرهنگی و هنری منطقه ۱۵ ناحیه ۱ و محله ۵ می باشد. در یکی از محلات قدیمی منطقه ۱۵ واقع شده است. این مرکز در تاریخ ۱۳۷۳/۸/۱۳ روز دانش آموز افتتاح گردید و دارای وسعت ۱۱۸۳ مترمربع می باشد و دارای ۸ کلاس آموزشی و یک سالن اجتماعات با ظرفیت ۱۰۰ نفر و نگارخانه می باشد.

## خانه فرهنگ پامچال :

این خانه فرهنگ در ضلع جنوب شرقی تهران محله مشیریه بوستان پامچال واقع شده است . و در تابستان سال ۱۳۸۹ تاسیس گردیده است .این مرکز با مساحتی در حدود هزار متر مربع شامل بخشهای مختلفی



از قبیل کلاسهای آموزشی ، سینما ، کتابخانه ، نگارخانه و نمازخانه است که روزانه پذیرای صدها نفر از مشتاقان فرهنگ و هنر می باشد .

**سینما پامچال :** سینما پامچال در سال ۹۱ در زمره سینماهای دیجیتال شهر قرار گرفته و این موضوع حضور چشمگیر اهالی محله و منطقه را به دنبال داشته است. بالابودن کیفیت نمایش فیلم در این سینما با تجهیزات سینمای دیجیتال بسیاری از مشکلات موجود را حل نمود .

### **خانه فرهنگ شهید ملکان :**

این خانه فرهنگ در ضلع جنوب شرقی تهران در مهرماه ۱۳۸۸ تأسیس شد و در خیابان هاشم آباد خیابان شهید ملکان کوچه طهماسبی پلاک ۴ واقع شده است.

**نشانی فرهنگسرای خاوران :** خیابان خاوران، سه راه هاشم آباد، فرهنگسرای خاوران ،  
تلفن : ۳۳۰۰۰۰۳۳.

**دوره های آموزشی :** هنرهای دستی ، آفرینش های خانگی ، آموزش های ویژه کودکان ، علوم قرآنی، ورزشی و مشاوره .

### **فرهنگسرای بهمن منطقه ۱۶ :**

این فرهنگسرا ، نخستین فرهنگسرای شهر تهران در جنوب پایتخت تحت عنوان فرهنگسرای بهمن در مکان سابق کشتارگاه تهران است. تبدیل کشتارگاه قدیمی تهران به مکانی برای فراگیری هنر و تشویق به آفرینش هنری همراه با تلقی تازه ای بود از اشتغال به هنر و حضور در هنرکده. تعبیه امکانات کامل فرهنگی هنری ، ورزشی، مذهبی و آموزشی سبب گردیده تا تمامی گروههای سنی بتوانند از برنامه های متنوع فرهنگسرا بهره مند شوند. فرهنگسرای بهمن به عنوان مادر فرهنگسرای کشور بوده و زیر نظر سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران فعالیت می کند.

بخش های این فرهنگسرا عبارتند از :

\* تالار شهید آوینی / \* دارالقرآن کریم فاطر ریحانه النبی(ص) / \* سالن سینما ترانس بهمین / \* مجموعه تالارهای مبارک / \* مجتمع فرهنگی هنری شهید کریمی / \* نگارخانه های هنرهای تجسمی / \* واحد موسیقی ( سالن حشمت سنجرى) / \* کتابخانه شهید فهمیده / \* مجموعه های ورزشی / \* واحد آموزش / \* خانه کودک بهمین / \* چای باغ / \* تالار علوم و فنون / \* نگارخانه های هنرهای تجسمی / \* واحد موسیقی ( سالن حشمت سنجرى) / \* کتابخانه شهید فهمیده / \* مجموعه های ورزشی / \* واحد آموزش / \* خانه کودک بهمین / \* چای باغ / \* تالار علوم و فنون.

ارتباط با معاون آفرینش واجرا؛ حسین رضاخواه ، تلفن : ۵۵۳۱۲۳۰۴ و ۵۵۳۰۴۱۳۷

واحدهای زیرمجموعه		
ردیف	نام واحد	تلفن
۱	آموزش	۵۵۳۱۲۳۰۶ ، ۵۵۳۱۲۳۰۵
۲	نمایش	۵۵۰۵۱۳۸۶
۳	موسیقی	۵۵۰۷۴۱۹۹
۴	شبکه همکاری ها	۵۵۳۰۴۱۳۸
۵	کتابخانه	۵۵۰۵۸۴۳۷
۶	گالری	۵۵۳۱۲۱۸۰
۷	نایبنايان	۵۵۳۲۳۸۸۰
۸	ورزش	۵۵۳۱۰۹۴۸
۹	واحد فرهنگی هنری	۵۵۳۱۲۳۰۴

واحدهای زیرمجموعه		
ردیف	نام واحد	تلفن
۱	سالن نغمه	۵۵۰۷۱۲۰۸
۲	مرکز هنرهای های نمایشی مبارک	۵۵۰۵۸۸۳۱
۳	سالن موسیقی استاد سنجری	۵۵۰۵۸۸۹۴
۴	سینما چاپلین	۵۵۰۵۰۳۷۳
۵	مرکز همایش های بین المللی شهید آوینی	۵۵۰۷۱۲۰۸

مراکز فرهنگی هنری منطقه ۱۶:

<p>- مجتمع فرهنگی هنری فجر: ۵۵۳۱۱۵۷۵</p> <p>- خانه فرهنگ خزانه : ۲_ ۵۵۳۱۲۹۲۱</p> <p>- خانه فرهنگ کوشا : ۵۵۰۶۱۰۷۰</p> <p>- خانه فرهنگ قلم : ۵۵۳۱۴۳۳۳</p>
---

دوره های آموزشی : هنرهای دستی ، آفرینش های خانگی ، آموزش های ویژه کودکان ، زبان انگلیسی ، هنرهای غیر تجسمی ، علوم قرآنی ، ورزشی و مشاوره و هنرهای تجسمی .

## فرهنگسرای بهاران منطقه ۱۷ :

فرهنگسرای بهاران با زیربنایی به مساحت ۴۸۱۶ متر مربع در سه طبقه به انضمام سالن سینما تئاتر بهاران و دارالقرآن بهاران ، باشگاه ورزشی با دو سالن مجزا فعالیت های فرهنگی و هنری خود را بطور رسمی از تابستان ۱۳۷۶ زیر نظر معاونت اجتماعی شهرداری آغاز و از تابستان ۱۳۸۰ زیر نظر سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران به خدمات خود را به شهروندان منطقه ارائه داده است.

**نشانی :** خیابان قزوین، میدان ابوذر، انتهای ۲۰ متری ابوذر، انتهای سجاد جنوبی، میدان بهاران فرهنگسرای بهاران . ت ۶۶۲۳۷۴۷۰ .

**دوره های آموزشی :** دوره های تقویتی و درسی ، زبان انگلیسی ، ورزشی ، مهارت های خانه و خانواده ، دوره های هنرهای تجسمی ، دوره های ویژه کودکان ، هنرهای دستی ، هنرهای خانگی و آموزش های اجتماعی .

## فرهنگسرای خاتم منطقه ۱۸ :

مجموعه ای که امروز نام "فرهنگسرای خاتم" را بر پیشانی خود دارد در سال ۱۳۸۵ و در زمانی که فرهنگسراها با عناوین هویتی شناخته می شدند به همت سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران نامگذاری شد فرهنگسرای خاتم با رسالت پاسداشت و تقویت بنیان های معنوی ، فرهنگی ، هنری ، تاریخی و بومی شهر تهران و ترویج اخلاق و فرهنگ شهرنشینی حرکت تازه ای را آغاز کرد. دارای واحد آموزش ، واحد کانون ها و تشکل های مردمی و کتابخانه استاد حکیمی است.

**دوره های آموزشی :** علوم قرآنی ، هنرهای تجسمی ، هنرهای دستی ، خانگی و تزیینی ، زبان ، کامپیوتر ، فوریت های پزشکی و آموزش های کودک و نوجوان از جمله کلاس ها و برنامه های بخش آموزش این فرهنگسراست.

فرهنگسرای خاتم هم چنین دارای کتابخانه ای مجهز با عنوان کتابخانه استاد حکیمی است.

نشانی فرهنگسرای خاتم : شهرک ولیعصر(عج)- انتهای خیابان حیدری جنوبی- خیابان پژانده- بوستان لواسانی . تلفن: ۹-۶۶۲۰۷۰۶۵.

### فرهنگسرای مهر منطقه ۱۹ :

مجموعه فرهنگی هنری بعثت در سال ۱۳۷۳ توسط شهردار وقت تهران افتتاح گردید و در سال ۱۳۸۵ به عنوان ستاد مراکز فرهنگی هنری منطقه ۱۹ انتخاب گردید. این مجموعه از تیر ماه ۱۳۸۸ به عنوان فرهنگسرای مهر فعالیت خود را گسترش داد.

بخش های مختلف فرهنگسرای مهر شامل :

طبقه منفی دو : سالن آمفی تئاتر و سالن ورزشی

طبقه منفی یک : کلاس های آموزشی شامل هنرهای دستی و خانگی ، کامپیوتر ، علوم قرآنی و زبان انگلیسی.

طبقه همکف : حوزه ریاست، اداری و مالی، روابط عمومی، برنامه ریزی و توسعه، فرهنگی

طبقه اول : کتابخانه با بیش از بیست و هشت هزار جلد و چهارده هزار و پانصد عنوان کتاب و دو سالن مجزا قرائت خانه خواهران و برادران خانه فرهنگ های تلاش و میعاد نیز از جمله مراکز فعال در منطقه هستند که زیر نظر فرهنگسرای مهر فعالیت می کنند. کلیه شهروندان تهرانی به ویژه اهالی محترم منطقه ۱۹ می توانند از کلیه خدمات ارایه شده در این مجموعه با توجه به علاقه خود استفاده نمایند. فرهنگسرای مهر در اتوبان شهید تندگویان، خیابان شهید لطیفی، کوچه تگرگ، بوستان بعثت واقع شده است .

دوره های آموزشی : دوره های تقویتی و درسی ، زبان انگلیسی ، ورزشی ، مهارت های خانه و خانواده ، دوره های هنرهای تجسمی ، دوره های ویژه کودکان ، هنرهای دستی ، هنرهای خانگی و آموزش های اجتماعی.

### فرهنگسرای رضوان منطقه ۱۹ :

ساختمان فرهنگسرای رضوان در تاریخ ۲۳ اسفند ماه سال ۱۳۸۹ افتتاح شد. قرار گرفتن در فضای عبرت انگیز قبرستان، حضور اقشار خاص و مسئولین، حضور پر شور مردم و زائرین در مناسبت های ملی و مذهبی، حضور روزانه و بدون تعطیلی برای همراهی متوفی و انجام اعمال دفن، همجواری با حرم حضرت امام خمینی رحمت الله علیه و زیارت گاه سی هزار شهید انقلاب و دفاع مقدس از ویژگیهای این فرهنگسرا است.

آدرس: گلزار شهداء بهشت زهرا (س)، خیابان رضوان، روبروی جایگاه جلوس حضرت امام (ره)، فرهنگسرا رضوان، تلفن: ۵۵۲۰۲۲۱۸-۵۵۲۰۱۵۳۱.

### تلفن و آدرس فرهنگسراهای تهران

نام مرکز	شماره تلفن	آدرس
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران	۸۸۴۴۹۰۶۷	خیابان استاد مطهری، بعد از تقاطع سهروردی، شماره ۵۳ کدپستی: ۱۵۶۷۷۱۱۸۵۴۱
فرهنگستان زبان و ادب فارسی	۸۸۴۴۰۱۰۵-	تهران - منطقه ۶ - احمدقصر (بخارست) - نبش خیابان سوم - پ. ۸ کدپستی: ۱۵۱۳۶۳۶۱۱۴
فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی	۸۸۶۴۲۳۴۰-۹	تهران - منطقه ۳ - بزرگراه حقانی - بعد از ایستگاه مترو - مجموعه فرهنگ سراها - فرهنگ سرای زبان و ادب فارسی
فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی	۸۸۶۴۲۳۵۰-۹-	تهران - منطقه ۶ - بزرگراه حقانی - چهارراه جهان کودک - بعد از ایستگاه میرداماد - خروجی کتابخانه ملی بخش فرهنگسراها - ۸۸۶۴۲۳۳۹-۶۸
فرهنگسرای آفتاب (کودک)	۲۲۰۰۰۸۲۷-	تهران - منطقه ۳ - شریعتی - خ. کلاهدوز (دولت) - ک. امامزاده ۱۹۱۳۹۸۳۱۱۳ کدپستی: ۲۲۰۰۹۰۰۰
فرهنگسرای ابن سینا (قانون)	۸۸۰۸۶۶۳۰	شهرک قدس (غرب)، فاز یک، خ ایران زمین شمالی کدپستی: ۱۴۶۵۹۴۳۵۳۱
	۸۸۰۸۸۳۰۱-	

تهران - منطقه ۱۴ - پیروزی - خ. شکوفه - خ. کاظمی - فرهنگ ۳۳۳۵۰۰۲۹	فرهنگسرای اخلاق	۳۳۳۵۰۰۲۸-	سرای اخلاق کدپستی: ۱۷۱۸۸۱۴۷۶۴
تهران - منطقه ۳ - سیدخندان - ضلع شمال غربی - خ. ارسباران ۲۲۸۷۲۸۱۸-۹	فرهنگسرای ارسباران (هنر)		(جلفا) کدپستی: ۱۵۴۱۶۶۵۸۱۱
فلکه دوم تهرانپارس، انتهای خ جشنواره	فرهنگسرای اشراق	۷۷۳۲۹۲۷۲	
تهران - منطقه ۱۷ - ابوذر (فلاح) - خ. سجاد جنوبی - م. بهاران ۶۶۲۳۷۴۷۰	فرهنگسرای اقوام (بهاران)		کدپستی: ۱۳۶۸۶۵۵۹۶۱
میدان امام حسین (ع)، خیابان دماوند، خیابان شهیدمتظری (ایران) - ۹-۳۳۳۵۸۶۸۸	فرهنگسرای امید	۲-۳۳۳۰۳۸۴۱--	مهر)، خیابان خشکبارچی، بوستان خیام، فرهنگسرای سالمند
شهرک راه آهن - بلوار گل ها - ۱۸ متری اول - نبش بنفشه ۳ ۴۴۷۱۲۲۰۰	فرهنگسرای امیرکبیر		
تهران - منطقه ۱۱ - بزرگراه نواب - خ. کمیل شرقی ۵۵۴۱۱۴۰۶	فرهنگسرای انقلاب		کدپستی: ۱۳۳۱۶۹۳۱۱۱
خیابان شریعتی، نرسیده به پل سیدخندان، بوستان اندیشه ۸۸۷۶۴۹۶۳	فرهنگسرای اندیشه		
تهران - منطقه ۶ - ولی عصر - ضلع شمال پارک ساعی - ک. ۸۸۷۹۹۱۵۴	فرهنگسرای بانو (سرو)		ساعی ۲ - پ. ۲ کدپستی: ۱۵۱۱۹۱۳۶۱۵
تهران - منطقه ۱۶ - میدان راه آهن، میدان بهمن ۵۵۰۵۸۸۳۰	فرهنگسرای بهمن (ورزش)		کدپستی: ۱۸۱۱۸۴۳۱۴۳
تهران - منطقه ۳ - پاسداران - خ. گل نبی - خ. نوری - م. قبا ۳-۲۲۸۸۸۷۸۰	فرهنگسرای پایداری		پاسداران - خ. گل نبی - خ. نوری - م. قبا کدپستی: ۱۹۴۷۷
خیابان شکوفه - خیابان شهید کاظمی ۳۳۳۱۲۳۰۰	فرهنگسرای پایداری		
تهران - منطقه ۵ - شهران - بعد از پل همت - روبروی درمانگاه ۴۴۳۰۴۸۵۸	فرهنگسرای تفکر (معرفت)		مرکزی ، کدپستی ۱۴۷۴۹۵۳۱۸۵
تهران - منطقه ۲۲ - بلوار دهکده المپیک - سه راه المپیک - ۴۴۱۴۱۱۳۳	فرهنگسرای تهران	۴۴۱۴۳۷۷۷-	جنب هنرستان سپیده کاشانی - محوطه بوستان فرهنگسرا
تهران - منطقه ۱ - ولنجک - ایستگاه اول تله کابین توچال ، ۲۲۴۰۳۹۹۹	فرهنگسرای تهران		

فرهنگسرای خاتم	۹-۶۶۲۰۷۰۶۵	خیابان پژاند-خ سپیده جنوبی داخل بوستان لواسانی
فرهنگسرای خانواده	۷۷۸۲۲۲۵۲	تهران - منطقه ۸ - نارمک، میدان هلال احمر، خیابان گلستان، ضلع شمال شرقی بوستان فدک کدپستی: ۱۶۴۵۷۷۳۱۴۸
فرهنگسرای جوان (خاوران)	۳۳۷۱۷۰۳۸	تهران - منطقه ۱۵ - خاوران - نرسیده به میدان بسیج صندوق پستی: ۱۷۷۶۵-۱۶۶ کدپستی: ۱۷۷۶۹۱۵۱۴۱
فرهنگسرای دانشجو (شفق)	۸۸۵۵۴۰۱۶	تهران - منطقه ۶ - سیدجمال الدین اسدآبادی (یوسف آباد) - خ. شفق - پارک شفق کدپستی: ۱۴۳۳۹۱۳۸۱۵
فرهنگسرای رازی	۵۵۴۰۹۴۸۹	میدان قزوین، خیابان قزوین، جنب شهرداری منطقه ۱۱، پارک رازی، ساختمان اداری
فرهنگسرای رسانه	۸۸۸۹۰۸۹۸	تهران - منطقه ۶ - بلوار کشاورز - پ. ۲۸ کدپستی: ۱۴۱۶۷
فرهنگسرای سالمند	۹-۳۳۳۵۸۶۸۸	تهران - منطقه ۱۳ - ۱۷ شهریور - نرسیده به میدان امام حسین - خ. شهیدخشکبارچی، پارک خیام کدپستی: ۱۷۱۴۷۴۴۸۵۱
فرهنگسرای سرو	۸۸۸۸۱۸۷۹	خیابان ولیعصر (عج) ضلع شمالی بوستان ساعی
فرهنگسرای سلامت	۷۷۴۹۱۴۹۱	رسالت، خیابان هنگام، خیابان دلاوران، خیابان آزادگان شمالی، جنب فروشگاه شهروند
فرهنگسرای شهر	۴۴۱۴۳۷۷۹	بلوار دهکده المپیک - خیابان ساحل - پارک نو
فرهنگسرای شهر		تهران پارک شهر
فرهنگسرای طبرستان	۴۴۷۲۳۴۷۹	بلوار امیرکبیر - چهارراه گلها - نبش خیابان گلبرگ
فرهنگسرای طبیعت (اشراق)	-۷۷۷۸۳۳۷۷۷	تهران - منطقه ۴ - تهرانپارس - فلکه دوم - خ. جشنواره کدپستی: ۱۶۵۷۶۱۳۷۸۹
فرهنگسرای عطار نیشابوری	-۴-۵۵۱۳۵۵۵۳	خوش جنوبی - خ. نیکو - تقاطع ناهید - فرهنگسرای عطار
فرهنگسرای علوم	۵۵۷۳۲۵۶۵	تهران - منطقه ۱۰ - خوش جنوبی - بعد از خیابان محبوب مجاز (سینا) - خ. امیرقلی - تقاطع خیابان کاظمی
فرهنگسرای فجر	-۵۵۳۰۹۷۴۱	تهران - منطقه ۱۶ - خزانه بخارایی - فلکه چهارم - نبش خیابان جمشید سید - مجتمع فرهنگی هنری فجر کدپستی: ۱۸۳۵۹۱۴۸۵۱
فرهنگسرای فردوس	-۷۰-۴۴۰۰۲۲۶۹	تهران - منطقه ۵ - بلوار فردوس - بعد از چهارراه مخابرات - پ. ۲۰۴ کدپستی: ۱۴۸۱۷۴۳۳۳۱



تهران - منطقه ۱۱ - جمهوری - تقاطع خیابان کارگر جنوبی	۶۶۹۰۲۱۲۵-	فرهنگسرای فناوری اطلاعات (IT)
تهران - منطقه ۱۰ - قزوین - خ. کاظمی (تیموری)	۵۵۷۷۵۱۴۱-۳	فرهنگسرای قرآن
تهران - منطقه ۱۰ - بزرگراه یادگار امام - م. هاشمی	۶۶۰۲۹۰۶۰	فرهنگسرای کار
خیابان قزوین، نرسیده به سه راه آذری، خیابان شهید سبحانی، پلاک ۲۶۴	۵۵۷۷۳۳۰۲	فرهنگسرای کار
خیابان شریعتی، روبروی خیابان دولت، کوچه امام زاده	۲۲۶۴۶۹۱۳	فرهنگسرای کودک
نارمک، میدان هلال احمر، خیابان گلستان، ضلع شمال شرقی بوستان فدک	۷۷۸۱۹۴۵۷-	فرهنگسرای گلستان
ایستگاه مترو شهید بهشتی گذر ورودی از خیابان مفتح	۸۸۵۴۶۶۶۸	فرهنگسرای مترو
تهران - منطقه ۷ - شریعتی - نرسیده به سیدخندان - بوستان هلال احمر صندوق پستی: ۱۶۶-۱۶۳۱۵ کدپستی: ۱۵۵۸۹۱۷۷۱۵	۸۸۷۶۴۴۶۸	فرهنگسرای مدرسه (اندیشه)
تهران - منطقه ۱ - بزرگراه صدر، میدان پیروز، خ قیطره، بوستان قیطره کدپستی: ۱۹۳۱۹۸۳۴۱۶	۲۲۲۱۵۰۶۲	فرهنگسرای ملل (امیرکبیر)
تهران - منطقه ۱۶ - بزرگراه تندگویان - م. بهمن - پارک بعثت کدپستی: ۱۸۹۱۶۸۹۴۴۳	۵۵۰۳۳۹۰۰	فرهنگسرای مهر (بعثت)
تهران - منطقه ۱۱ - کارگر جنوبی - خ. شهیدوحید نظری - مجتمع تجاری نادر - ط. اول - کدپستی: ۱۳۱۴۶۱۳۸۱۸	۶۶۴۹۱۹۶۹- ۶۶۴۹۳۶۵۰--	فرهنگسرای میردشتی
تهران - منطقه ۱۱ - قزوین - خ. شهیدمرادی کدپستی: ۱۳۳۶۶۱۹۳۳۵	۵۵۴۰۴۰۲۸-۹	فرهنگسرای نوجوان
تهران - منطقه ۱۸ - شهرک ولی عصر - خ. حیدری جنوبی - خ. پژاند - پارک لواسانی - کدپستی: ۱۳۷۳۷۸۴۸۱۱	۶۶۲۰۷۰۶۵-۹	فرهنگسرای نوجوان
تهران - منطقه ۱ - پاسداران - روبروی پارک نیاوران کدپستی: ۱۹۵۴۸۵۷۴۱۳	۲۲۸۰۱۱۴۷- ۲۲۲۹۹۷۳۰--	فرهنگسرای نیاوران
تهران - منطقه ۲۰ - شهرری، میدان نماز	۳۳۷۴۰۵۵۲-	فرهنگسرای ولاء